A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, 
aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 
transferência de recursos financeiros no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos reais) para Associação dos Feirantes da Feira Livre de Entre Rios de 
Minas - ASFERRIOS, CNPJ 45.119.089/0001-48, a titulo de subvenção social, 
mediante celebração de termo de fomento, nos moldes da Lei Federal n° 13.019/2014 
e suas posteriores alterações.